71. Я говорю без утверждения и без предвзятости относительно [какого-либо] лучшего мнения, что формальный смысл\* сообразно которому суппозит является несообщаемым<sup>28</sup> (пусть он будет называться а), и смысл сущности как сущности (пусть он будет называться б) имеют некоторое различие, предшествующее вся

♀

PARS SECUNDA. THEOLOGIA RATIONALIS

dentem omnem actum intellectus creati et increati<sup>13A</sup>

72. Hoc probo sic: primum suppositum formaliter vel realiter habet entitatem communicabilem, alioquin non posset earn communicare; habet etiam realiter entitatem incommunicabilem, alioquin non posset esse positive in entitate reali suppositum. Et intelligo sic

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosofff.org "realiter", quod nullo modo per actum intellectus esset considerantis, immo quod talis entitas esset ibi, si nullus intellectus esset considerans; et sic esse ibi, si nullus intellectus consideraret, dico "esse ante omnem actum intellectus". Non est autem aliqua entitas ante omnem actum intellectus ita quod non per actum intellectus, communicabilis, et alia entitas de se sit incommunicabilis, ita scilicet quod sibi contradicat communicari, nisi ante actum intellectus, hoc est non praecise per intelligere, sit aliqua distinctio inter hanc entitatem et illam; ergo etc<sup>13</sup>^.

73. Si dicas quod ante omnem actum intellectus Patris non est ibi aliqua distinctio, sed est entitas omnino unius rationis, et ita nullam entitatem positivam in se habet Pater quam non communicat Filio: ergo communicat ei paternitatem sicut essentiam\*^.

74. Secundo arguitur sic distinctio una in intellectu est penes diversum modum accipiendi idem obiectum formale, et hoc sive concipiendo grammaticae, ut "homo" et "hominis" sive logice, ut "homo" et "hie homo"; alia distinctio, maior, est in intellectu, concipiendo duobus actibus duo obiecta formalia, et hoc sive illis correspondeant diversae res, ut intelligendo hominem et asinum, sive una res extra, ut intelligendo colorem et discretativum\*<sup>38</sup>.

75. Ex hoc arguo: Pater intelligens se in illo signo primo originis aut intelligit essentiam et a proprietatem ut diversa obiecta formalia, aut praecise ut idem obiectum sub alio et alio modo concipiendi. Secundo modo non, quia tunc non esset maior differentia quam con<sup>™</sup>

<sup>5</sup>Ordinatio, I, d 2, pars 2, q. 1, n. 389.

<sup>™6</sup>Ordinatio I, d 2, pars 2, q. 1, n. 390.

<sup>™</sup>Ordinatio I, d 2, pars 2, q. 1, n. 391.

<sup>W</sup>Ordinatio, I, d 2, pars 2, q. 4, n. 392.